
DECRETO Nº 5.634/08 DE 02/09/08 
 
DECRETA VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO QUE 
MENCIONA 
 
Nelson Cruz, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas conferidas pelo Art. 100, inciso VIII 

da Lei Orgânica, e considerando o que consta na Portaria nº 986/08, 

 

 

D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º - Fica declarado vago o cargo de Professor III, 

integrante no Anexo PE-II, do quadro de pessoal da Lei nº 1.968/00 que instituiu o Plano de 

Cargos e Salários dos Servidores do Magistério, em decorrência da aposentadoria por idade 

da titular ERICA DONDÉ, a partir de 31 de agosto de 2008. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em,  

02 de setembro de 2008. 

 

 

Nelson Cruz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


